



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

HENNING ENGSTRØM A/S
LANGESKOV CENTRET 1, 5550 LANGESKOV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016
17. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. maj 2017

Henning Engstrøm

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Henning Engstrøm A/S Langeskov Centret 1 5550 Langeskov
	CVR-nr.: 21 86 07 00 Stiftet: 1. juli 1999 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henning Engstrøm, Formand Lone Engstrøm Mette Engstrøm Grocott
Direktion	Henning Engstrøm
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Sparekassen Fyn Søndergade 17 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive restaurationsvirksomhed. Selskabets væsentligste aktivitet vil fremover være investering i værdipapirer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets restaurant nedbrændte i juni 2015. Grunden, hvorpå driften af Restaurant Carlslund var drevet, har været udbudt til salg af Odense Kommune. Selskabet bød ind på køb af grunden, men er ikke lykket med et køb, hvilket blev offentligt gjort i foråret 2016. Som følge af dette blev selskabets navn ændret til "Henning Engstrøm A/S".

Selskabet er derfor pt. uden aktivitet.

Selskabet har realiseret et overskud på 1.608 tkr. mod 823 tkr. sidste år.

Selskabet har i indeværende regnskabsår modtaget den endelige afregning af forsikringserstatning vedrørende ovenstående brand. Herudover har selskabet gældseftergivet et tilgodehavende. Resultatet er i året påvirket væsentligt af disse to hændelser, og anses derfor som tilfredsstillende omstændighederne taget i betragtning.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	6.290.096	5.193.512
Personaleomkostninger.....	2	-1.321.310	-4.080.033
Af- og nedskrivninger.....		-100.917	-64.139
Andre driftsomkostninger.....		0	-97.839
DRIFTSRESULTAT		4.867.869	951.501
Andre finansielle indtægter.....		159.502	169.231
Andre finansielle omkostninger.....	1	-2.318.073	-38.765
RESULTAT FØR SKAT		2.709.298	1.081.967
Skat af årets resultat.....	3	-1.101.288	-259.043
ÅRETS RESULTAT		1.608.010	822.924
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		350.000	200.000
Udbetalt ekstraordinær udbytte i året.....		535.000	0
Overført resultat.....		723.010	622.924
I ALT		1.608.010	822.924

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		511.333	137.702
Materielle anlægsaktiver.....		511.333	137.702
Lejededpositum.....		15.000	0
Finansielle anlægsaktiver.....		15.000	0
ANLÆGSAKTIVER.....		526.333	137.702
Udskudte skatteaktiver.....		0	13.035
Andre tilgodehavender.....		82.795	2.493.964
Periodeafgrænsningsposter.....		5.675	21.276
Tilgodehavender.....		88.470	2.528.275
Værdipapirer.....		8.653.997	5.553.915
Værdipapirer.....		8.653.997	5.553.915
Likvide beholdninger.....		18.350	113.836
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.760.817	8.196.026
AKTIVER.....		9.287.150	8.333.728
PASSIVER			
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		7.819.969	7.096.959
Forslag til udbytte.....		350.000	200.000
EGENKAPITAL.....	4	8.669.969	7.796.959
Hensættelse til udskudt skat.....		16.392	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		16.392	0
Gæld til pengeinstitutter.....		197.729	0
Selskabsskat.....		39.587	27.845
Anden gæld.....		363.473	508.924
Kortfristede gældsforpligtelser.....		600.789	536.769
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		600.789	536.769
PASSIVER.....		9.287.150	8.333.728
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter	7		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note	
Særlige poster			1	
Selskabet har modregnet endelig afregning af forsikringserstatningen i forbindelse med branden af Restaurant Carlslund. Forsikringserstatningen på 6.543 tkr. før skat er indregnet i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter.				
Herunder har selskabet i året gældseftergivet et tilgodehavendet på 2.304 tkr. før skat. Beløbet er indregnet i resultatopgørelsen under andre finansielle omkostninger.				
Personaleomkostninger			2	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2015: 12)				
Løn og gager.....	999.048	3.495.471		
Pensioner.....	301.206	443.724		
Andre omkostninger til social sikring.....	21.056	91.346		
Andre personaleomkostninger.....	0	49.492		
	1.321.310	4.080.033		
Skat af årets resultat			3	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.072.566	295.278		
Skat vedrørende tidligere år.....	-705	0		
Regulering af udskudt skat.....	29.427	-36.235		
	1.101.288	259.043		
Egenkapital			4	
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	500.000	7.096.959	200.000	7.796.959
Betalt udbytte.....			-200.000	-200.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		723.010	350.000	1.073.010
Egenkapital 31. december 2016.....	500.000	7.819.969	350.000	8.669.969
Eventualposter mv.				5
Eventualforpligtelser				
Ingen.				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				6
Til sikkerhed for engagement med Sparekassen Fyn er deponeret: Ejerpantebrev 500.000 kr. med pant i driftsinventar.				

NOTER

Note

Nærtstående parter

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

7

Bestemmende indflydelse

Henning Engstrøm, aktionær og direktør.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabet aktionær, bestyrelse og direktion. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.
